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STRÁNKA 1 

SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU 

Slovo pro každý den 

Útok na tvou budoucnost 

„Buďte střízliví! Buďte bdělí! Váš protivník, 

ďábel, obchází jako ‚lev řvoucí‘ a hledá, koho by 

pohltil.“    1. Petrova 5:8 

 

Petr napsal: „Buďte střízliví! Buďte bdělí! Váš 

protivník, ďábel, obchází jako ‚lev řvoucí‘ a 

hledá, koho by pohltil. Vzepřete se mu, zakotveni 

ve víře…“ (1. Petrova 5:8-9). Slovo Kristus 

znamená Pomazaný. Jako křesťan jsi byl 

pomazán stejným Duchem, jaký spočinul na 

Kristu. Krista pokoušel satan a tebe bude 

pokoušet stejně tak. Zaměřil se na něj, protože se 

děsil toho, k čemu ho Bůh povolal. Podobně 

rozpoznal i tvé povolání a chce ti zabránit v jeho 

naplnění. Když ti připomíná tvá selhání v 

minulosti, je to proto, aby tě odradil a zabránil ti 

dosáhnout budoucnosti, již má pro tebe Bůh 

připravenou. 

Pavel napsal, že „jsme byli předurčeni podle 

předsevzetí Toho, který všechno dělá 

rozhodnutím své vůle“ (viz Efezským 1:11, B21). 

To znamená, že Bůh si tě vyvolil k naplnění 

určitého záměru. Má pro tvůj život konkrétní plán 

a vše uskutečňuje v souladu s ním. Satan o tom ví 

také, a proto na tebe nikdy nepřestane útočit. C. 

S. Lewis řekl: „Ve vesmíru neexistuje neutrální 

území; na každý čtvereční centimetr, na každý 

zlomek vteřiny si činí nárok Bůh a proti němu se 

staví satan.“ 

Neexistuje žádná střední cesta. Je jen otázkou 

času, kdy se budeš muset přidat na jednu nebo 

druhou stranu. Určitě je lepší si předem definovat 

svou pozici a mít jasný záměr, než si ji nechat 

pasivně určit. Proto se každý den po probuzení 

„oblékni k boji“ a připrav se na útok s vědomím, 

že v Boží síle zvítězíš. 

  

 

Příběh dvou králů 

GEORGE P. WOOD (MAGAZIN PLT) 

 Petrovo kázání v den Letnic vyvrcholilo 

smělým vyznáním: „Ať tedy všechen dům 

Izraele s jistotou ví,“ zvolal apoštol, „že Bůh 

učinil toho Ježíše, kterého jste vy ukřižovali, 

i Pánem i Mesiášem“. (Skutky 2,36) 

Jeho výrok ostře kontrastoval s prohlášením 

velekněží: „Nemáme krále, jen císaře.“ (Jan 

19,15). Zmíněná vyznání formulovala dvě 

alternativní evangelia. První vypovídalo 

o Ježíši, který naplnil Boží zaslíbení dané 

Izraeli tím, že na sebe vzal lidství a stal se jejich 

králem. Druhé vypovídalo o člověku, který se 

dostal na vrchol prostřednictvím bezohledného 

hromadění moci. Císař se stal vládcem tak, že 

své nepřátele posílal na kříž. Ježíš Kristus se 

stal vládcem tak, že podstoupil kříž kvůli svým 

nepřátelům. 

Ježíš řekl: „Syn člověka nepřišel, aby si nechal 

posloužit, ale aby posloužil a dal svůj život jako 

výkupné za mnohé.“ (Matouš 20,28) Císař 

přišel, aby si nechal posloužit. V dnešní době 

již nikdo císaře neoslavuje. „Římským 

vládcem“ se v současnosti stalo lidské ego. 

Každý je svrchovaným pánem svého života. 

Heslo dnešního světa zní: „Náš zákazník, náš 

pán.“ 

V praxi to znamená, že dostáváme všechno, co 

chceme. Touze lidí po penězích, sexu a moci 

nestojí v cestě žádná morální omezení – 

s výjimkou souhlasu zainteresovaných stran. 

Konzumní styl života v té nejsyrovější podobě 

prostupuje celou moderní společností. To 

vysvětluje rozpad tradičních hodnot, kvůli 

němuž se zlé stalo správným, což se 

nejviditelněji projevuje právě u sexuálních 

tužeb a projevů. 

Kristus dává všem našim touhám hranice. 

Sesazuje z trůnu peníze: „Blaženější je dávat 

než brát.“ (Skutky 20,35) Sesazuje z trůnu 

sex: „Neboť když vstanou z mrtvých, nežení se 

ani se nevdávají, ale jsou jako andělé 

v nebesích.“ (Marek 12,25) A sesazuje z trůnu 

i moc: „Já jsem mezi vámi jako ten, který 

slouží.“ (Lukáš 22,27) 

Ježíšovy výroky neznamenají, že se apriori 

staví proti penězům, sexu nebo moci. Všechny 

tyto věci jsou dobré, pokud se používají tak, jak 

Bůh zamýšlel. Podle světonázoru utvářeného 

evangeliem můžeme jejich prostřednictvím 

přinášet život druhým – chudým, našim 

potomkům a bezmocným. Ale sebestředný 

světonázor vnímá jako jediný cíl zlepšení 

vlastního života. 

Ústřední životní otázka zní: Kristus, nebo 

císař? Kristus, nebo já? Dějiny představují 

příběh dvou králů, záznam boje mezi dvěma 

evangelii. Jen jedno z nich vypovídá o pravdě. 

Jak totiž prohlásil Ježíš: „Neboť kdo by chtěl 

svou duši zachránit, zahubí ji; kdo by však svou 

duši zahubil kvůli mně, nalezne ji.“ (Matouš 

16,25) 

V TOMTO VYDÁNÍ 

BIBLICKÝ KVÍZ RECENZE NA KNIHY PLÁNOVANÉ AKCE 
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Recenze na knihy 
DAVID MARKO 

Dovolil bych si představit a tímto i doporučit 2 knihy, které jsem v poslední době četl 

NANCY GUTHRIE: Co by si truchlící lidé přáli, abyste věděli ... o tom, co opravdu pomáhá (a 

co opravdu bolí) 

Tato kniha je určena všem, kteří se setkali s někým, kdo truchlí nad těžkou životní ztrátou. Onou 

ztrátou může být smrt životního partnera, dítěte nebo někoho blízkého a jiných podobných věcí.  

Často slýcháváme a říkáme, že rodiče by neměli pohřbívat své děti. Přestože si to přejeme a jsme 

přesvědčeni, že by to takto mělo být, život nás staví do mnoha jiných situací. Sama autorka knihy 

zakusila úmrtí svých dvou malých dětí na genetickou chorobu. To ji tak několikrát postavilo do role 

příjemce rozličných reakcí svého okolí. Sama si uvědomila, jak těžké je pro okolí reagovat a jak často 

reagujeme špatně nebo způsobem, který nebuduje. Důvod je prostý, nevíme, jak reagovat a její kniha 

nám má pomoci celou problematiku přiblížit, vysvětlit a změnit náš přístup tam kde je to potřeba. 

Celá kniha je prodchnuta citacemi reálných osob o jejich osudu, co je na reakcích jejich okolí potěšilo 

a co naopak. Naše mnohdy chybné přístupy osvětluje a nabízí konkrétní alternativy.  

 

Zde si dovoluji zmínit názvy některých kapitol, které ukazují, kudy je kniha vedena: 

• Nechte truchlícího převzít vedení 

• Nepředpokládejte 

• Nesrovnávejte 

• Necítit potřebu napravovat 

• Nespěchejte 

• Nedělejte z toho téma pro sebe 

• Více naslouchejte, než mluvte 

• Neříkejte jim, co mají dělat 

• Važte si jejich zármutku 

• Nenechte se odradit slzami 

• Nepokládejte potenciálně bolestivé otázky ze zvědavosti 

• Typické věci, které lidé říkají (a co můžete říct místo nich) 

  

Celá kniha je praktickým návodem. Nevysvětluje proč se nám bolestivé věci dějí, ale učí nás na ně 

správně reagovat tak, abychom byli pro své okolí požehnáním. Má za cíl nás vybavit k tomu, abych 

nereagovali hloupě, necitlivě a nebo abych nereagovali vůbec, protože prostě nevím co říct. 

  

  

JOHN H. WALTON: Jak číst knihu Job 

Kniha Johna Waltona je velmi zajímavým nahlédnutím do knihy Job. Knihu Job nevykládá verš po 

veši, či kapitolu po kapitole. Na knihu Job se dívá z mnoha úhlů a snaží se prozkoumat otázky, které 

nás při četbě obvykle napadají. A jelikož je kniha Job dlouhá, napadá nás při její četbě mnoho otázek. 

 

Zde je několik oblastí, které Walton ve své knize prozkoumává a na které poukazuje: 

• byl Job skutečnou osobou anebo je příběh vymyšlený ... a je to vůbec podstatné? 

• co se v knize Job dozvídáme o Bohu 

• jaká je úloha Joba v celé této knize 

• kdo byl Jobovým obhájcem 

• zamýšlí se nad principem odplaty 

• věřil Job v nějaký život po smrti? 

• jak číst knihu Job jako křesťané a má nám vůbec co říci? 

  

Biblická kniha Job není jednoduchou četbou, chceme-li jí porozumět, či vzít nějaký užitek. Mnozí 

ke knize přistupují jako k textu, který již není pro dnešní dobu relevantní, obsahuje dobové představy 

o Bohu, chodu světa atp. které jsou však již překonané. Pokud by to takto bylo, mohli bychom knihu 

Job z Bible vyjmout. Ale ona stále v Bibli je. Alespoň v té mojí. A tak nezbývá než se k ní vracet a 

číst ji s porozuměním. A lepšímu porozumění zcela určitě přiměje právě kniha Johna Waltona “Jak 

číst knihu Job” 

  

BIBLICKÝ KVÍZ 
  

Správná odpověď z minulého čísla: Jochebet (2. Moj 6:20, 4.Moj 26:59) 

 

Kvíz č. 2: 

Zvířata a ptáci v Bibli 

O kterém ptáku je napsáno, že neobdržel rozum? 

Všem únorovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší, Boží 

blízkost a požehnání! 

 

 
 

PLÁNOVANÉ AKCE  

Manželský večer 19. 2. od 17h 

Hosté manželé Cieslarovi 

Téma: Umění komunikovat 

 

Sesterské setkání v pátek 14. 3. 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník a jsou 

distribuovány zdarma. K dostání jsou v budově 

sboru nebo online na našem webu. Jakékoliv 

příspěvky vždy vítáme. Články, recenze, slovo 

povzbuzení, svědectví a jiné můžete předávat 

osobně pověřené osobě anebo zaslat na 

uvedené adresy. Příspěvky procházejí korekcí 

redaktora. 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

Nedělní bohoslužby začínají 

pravidelně v 9:30! 

 

 

 
 

 


